
Zarządzenie 
Wojewody Łódzkiego
z dnia 16 lipca 2025 r.

w sprawie organizacji, uruchomienia i funkcjonowania systemu stałych 
dyżurów na terenie województwa łódzkiego

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428) oraz art. 30 ust. 

2, pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2025 r. 

poz. 825), § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 

gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 355) oraz w związku z § 4 ust 1 

pkt 3 i 4 oraz ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U 

z 2022 r. poz. 875) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się system stałych dyżurów na terenie województwa łódzkiego 

w celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji oraz zadań wynikających ze 

stanów gotowości obronnej państwa w sytuacjach, o których mowa § 3 i 5 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości 

obronnej państwa.

§ 2. 1. W skład systemu stałych dyżurów na terenie województwa łódzkiego 

wchodzą:

1) stały dyżur Wojewody Łódzkiego;

2) stały dyżur Marszałka Województwa Łódzkiego;

3) stałe dyżury starostów; 

4) stałe dyżury prezydentów miast na prawach powiatu;

5) stałe dyżury wójtów, burmistrzów, prezydentów miast; 

6) stałe dyżury kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich;

7) stałe dyżury kierowników podległych i nadzorowanych jednostek 

organizacyjnych, przedsiębiorców oraz innych jednostek organizacyjnych, 



a także  podmiotów leczniczych, na które nałożono obowiązek realizacji zadań 

obronnych mających swoją siedzibę na terenie województwa łódzkiego;

8) stałe dyżury innych, ważnych ze względu na interes bezpieczeństwa Państwa, 

podmiotów oraz organów, w tym organów administracji centralnej i niezespolonej 

administracji rządowej, posiadających swoją siedzibę na terenie województwa 

lub realizujące zadania na terenie województwa na podstawie odrębnej decyzji, 

porozumienia, zarządzenia lub polecenia wydanego przez Wojewodę Łódzkiego, 

lub Marszałka Województwa Łódzkiego, właściwego miejscowo starostę, wójta, 

burmistrza, prezydenta miasta. 

2. W przypadku przedsiębiorców oraz podmiotów, na które nałożono obowiązek 

realizacji zadań obronnych w zakresie prowadzenia szczególnej ochrony oraz 

militaryzacji przez Wojewodę Łódzkiego realizują oni zadania wynikające z 

niniejszego zarządzenia z Wojewodą Łódzkim do czasu pełnego rozwinięcia 

szczególnej ochrony i/lub militaryzacji. Wówczas organem koordynującym realizację 

zadania stałego dyżuru staje się organ założycielski, nadzorujący i kontrolujący dany 

podmiot.

§ 3.  1. Kierownicy jednostek organizacyjnych służb zespolonych tj. Komendant 

Wojewódzki Policji w Łodzi oraz Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej w Łodzi odpowiedzialni są za uruchomienie systemu stałych dyżurów we 

wszystkich podległych sobie jednostkach województwa łódzkiego. 

2. O uruchomieniu systemu stałych dyżurów, Komendanci Powiatowi (Miejscy) Policji 

oraz Państwowej Straży Pożarnej informują właściwego terytorialnie starostę 

(prezydenta miasta na prawach powiatu).

§ 4. Strukturę oraz sposób przekazywania informacji w ramach systemu stałych 

dyżurów w województwie łódzkim na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 

Państwa określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 5.1. System stałych dyżurów uruchamia się:

1) w związku z podwyższaniem gotowości obronnej państwa;

2) w stanie stałej gotowości obronnej państwa w celu realizacji zadań 

szkoleniowych i kontrolnych, realizowanych na podstawie odrębnych przepisów, 

na podstawie polecenia Wojewody Łódzkiego lub kierownika jednostki 

organizacyjnej, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2) – 8). 



2. Decyzję o zakończeniu działania systemu stałych dyżurów wydaje podmiot, 

który zlecił jego uruchomienie. 

§ 6.  1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych 

w § 2 ust. 1 do:

1) Zorganizowania i zapewnienia właściwych warunków organizacyjnych i 

technicznych funkcjonowania stałego dyżuru w kierowanej przez siebie 

jednostce.

2) Sporządzenia dokumentacji dotyczącej organizacji, uruchomienia i 

funkcjonowania stałego dyżuru. 

3) Wyznaczenia obsady osób do pełnienia stałego dyżuru, w celu zapewnienia 

całodobowej ciągłości funkcjonowania systemu w trybie zmianowym. 

4) Opracowania i aktualizacji wykazu podmiotów wraz z danymi teleadresowymi 

organów i jednostek nadrzędnych i współdziałających, do których będą 

przekazywane decyzje oraz zadania w ramach stałego dyżuru.

5) Prowadzenia szkoleń i ćwiczeń obronnych dotyczących stałego dyżuru. 

2. Jednostki organizacyjne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6) i 8), które są 

zobowiązane do utworzenia systemu stałych dyżurów na podstawie odrębnych 

przepisów wydanych przez centralne organy administracji rządowej, którym te 

jednostki podlegają, zadania o których mowa w ust. 1 realizują, w oparciu o te 

przepisy. 

3. Za prawidłowe przygotowanie i funkcjonowanie systemu stałych dyżurów w 

województwie łódzkim odpowiedzialne są organy administracji publicznej oraz 

kierownicy jednostek organizacyjnych wchodzący w skład systemu stałych dyżurów, 

o których mowa w § 2 ust. 1. 

§ 7. 1. Na potrzeby Stałego Dyżuru Wojewody Łódzkiego tworzy się 

Wojewódzką Bazę Teleadresową Stałych Dyżurów, zwaną dalej „bazą teleadresową 

SDWŁ”.

2. Wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast przekazują dane teleadresowe stałych 

dyżurów, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia do właściwego 

terytorialnie starosty w terminie do 10 września każdego roku, począwszy od 2025 r. 



Zbiorcza informacja od wszystkich wójtów, burmistrzów, prezydentów miast zostaje 

za pośrednictwem właściwego terytorialne starosty przekazana do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Łodzi zgodnie z ust. 3. 

3. Marszałek Województwa Łódzkiego, starostowie oraz prezydenci miast na 

prawach powiatu przekazują dane teleadresowe stałych dyżurów do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Łodzi, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia w terminie do 15 

września każdego roku, począwszy od 2025 r. 

4. Kierownicy organów o których mowa w §2 ust. 1 pkt 6) – 8) przekazują dane 

teleadresowe stałych dyżurów do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszego zarządzenia w terminie do 15 września każdego roku, począwszy 

od 2025 r. 

5. Kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2) – 8) są 

zobowiązani do niezwłocznego przekazania danych stałego dyżuru po dokonaniu 

każdej aktualizacji w jednostce. 

§ 8.Wprowadza się „Wytyczne dotyczące organizacji, uruchamiania 

i funkcjonowania systemu stałego dyżuru na terenie województwa łódzkiego”, 

stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 9.Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

§ 10. Organy administracji publicznej oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 

wchodzący w skład systemu stałych dyżurów, o których mowa w §2 ust. 1 dostosują 

system stałych dyżurów, zgodnie z zarządzeniem w terminie do dnia 30 września 

2025 r. 

§ 11. Traci moc Zarządzenie Wojewody Łódzkiego nr 139/2017 z dnia 

26 czerwca 2017 r. w sprawie utworzenia, organizacji i funkcjonowania Systemu 

Stałych Dyżurów Wojewody Łódzkiego na potrzeby podwyższania gotowości 

obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z 

wyższych stanów gotowości obronnej państwa.



§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Dorota Ryl


		2025-07-16T15:11:04+0000
	Dorota Helena Ryl




